
 

ATTO
N.  160  DEL  14/04/2020

OGGETTO

LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  SPETTANTI  NEL  MESE  DI  APRILE  2020  AI 
DIPENDENTI  ALLE  CONSIGLIERE  DI  PARITA'  E  AI  COMPONENTI  COMMISSIONE 
TRASPORTI VALUTA 27/04/2020

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Richiamati  i  C.C.N.L.  in  vigore  per  il  personale  del  Comparto  Regioni  ed  Enti  Locali 
(qualifiche  dirigenziali,  area  delle  posizioni  organizzative  e  categorie  con  posizioni 
economiche  fino  alla  D6),  e  in  conformità  a  quanto  disposto  dall'art.  32  del  Nuovo 
regolamento di contabilità;

richiamato il C.C.N.L. relativo al comparto funzioni locali triennio 2016-2018, sottoscritto in 
data 21 maggio 2018;

vista la Legge n. 145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019), art. 1, comma 440, che 
prevede, nelle more della definizione dei contratti collettivi di lavoro e dei provvedimenti  
negoziali al triennio 2019-2021, si dia luogo, in deroga alle procedure previste dai rispettivi 
ordinamenti, all'erogazione dell'anticipazione di cui all'articolo 47bis, comma 2, del D.Lgs. 
n.  165  del  30/03/2001,  indennita'  di  vacanza  contrattuale,  nella  misura  mensile 
percentuale rispetto agli stipendi tabellari seguente:

– dal 1^aprile al 30 giugno 2019 (0,42%);
– dal 1^ luglio 2019 (0,70%);

visto  il  messaggio  INPS  n.  2440  del  1  luglio  2019:  “Aggiornamento  del  tracciato 
UNIEMENS  –  ListaPosPA con  gli  elementi:  Imponibile  Ulteriori  Elementi  e  Contributo 
Ulteriori  Elementi”  che  prevede  dal  1  ottobre  2019  l'applicazione  su  determinati  
emolumenti di un'aliquota pari al 6,91% di TFR;

vista altresì:

• la  documentazione  trasmessa  dal  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilizia, Prot. n. 2020/7281 del 24/03/2020 in ordine alla quantità di 
ore di turno del mese di febbraio 2020, effettuate dal personale addetto alla U.O. 
Vigilanza;

• il decreto del Presidente n. 2 del 10/01/2020: “Disciplina dei rimborsi spese dovuti 
alle consigliere di parità”;

• la  determinazione  dirigenziale  n.  90  del  21/02/2020:  “Liquidazione  compensi  ai 
commissari d'esame per quattro sessioni dell'esame di idoneità ad insegnante ed 
istruttore di guida ed una sessione dell'esame di gestore di impresa di trasporto 
merci e/o persone in contro terzi svolti nell'anno 2019” e la relativa determinazione 
dirigenziale di impegno di spesa n. 488 del 04/07/2019;

tutto ciò premesso

DISPONE

la liquidazione delle competenze spettanti nel mese di APRILE 2020 ai dipendenti,  alle 
consigliere di parita' e ai componenti commissione gara appalti, con valuta 27/04/2020, 

Atto N. 160 del 14/04/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



nelle risultanze evidenziate nella tabella qui di seguito riportata:

Atto N. 160 del 14/04/2020 
pag. 3/4

MANDATI    REVERSALI

VOCI IMPORTI  IN  € VOCI

TRATTENUTE:
276.693,28

Accessorie 54.688,11 Malattia 377,37
Recuperi vari fiscali

TOT competenze 331.381,39
RIMBORSI MOD. 730/4
TOT competenze e rimborsi 730 331.381,39 TOT trattenute 377,37

MULTE
QUOTE VARIE   (Cess.V, Sind.) 6.382,99 6.382,99

CONTRIBUTI PREVID. E ASSIS.

C.P.D.E.L. 106.545,01 C.P.D.E.L. 28.963,26
I.N.A.D.E.L. (TFR + TFS) 14.632,96 I.N.A.D.E.L. 3.337,43

FONDO CREDITO 1.145,84 FONDO CREDITO 1.145,84
I.N.P.S. (Contr. DS) 749,00 RITENUTA INPGI 113,00

CONTRIBUTO INPGI 439,00
TOT 123.511,81 TOT 33.559,53

FONDO PERSEO 182,57 FONDO PERSEO 144,00
CONTRIB. ADESIONE CONTRIB. ADESIONE 0,00

CONTRIB. SOL. PERSEO 3,85
TOT 186,42 TOT 144,00

RITENUTE FISCALI
IRPEF da 730

IRPEF 64.360,17
- bonus -7.758,70

TOT 56.601,47
TOTALE MANDATI 461.462,61 TOTALE REVERSALI 97.065,36

MULTE

TOTALE 461.462,61

IMPORTI  IN  
€

COMPETENZE:        
     Fisse

QUOTE VARIE (Cess.V, 
Sind.)
CONTRIBUTI PREV. a 
carico dip.

CONTRIBUTI PREVID. 
INTEGRATIVA

CONTRIBUTI PREVID. 
INTEGRATIVA

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 14/04/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 160 del 14/04/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


